

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

„Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních zařízení“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtnanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel: FELOMA, s.r.o.

Se sídlem: Křížkovského 843/5, 772 00 Olomouc

Zápis v OR: Sp. zn. C 8438 vedená u Krajského soudu, v Ostravě

IČO: 64085864

DIČ: CZ64085864

Zastoupený: Ing. Vladimírem Junkem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- Dne 06. 04. 2023 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 2023/01542/OI/DSM pod názvem akce „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních zařízení“, kdy předmětem plnění této smlouvy je zpracování projektové dokumentace na doplnění a případnou úpravu systému elektronické požární signalizace (EPS) v rozsahu nutném pro připojení řešeného objektu na pult centralizované ochrany (PCO) Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje (HZS Olomouckého kraje) a následná realizace těchto prací v budově Domova seniorů Prostějov, Nerudova 1666/70, 796 01 Prostějov. Součástí díla je i inženýrská činnost směřující k zajištění všech nutných souhlasných stanovisek a vyjádření (dále jen „Smlouva“).
- Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.

II. ZMĚNA SMLOUVY

- Nad rámec čl. I. odst. 4 a 5 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran upravuje **rozsah předmětu Smlouvy**, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Dopojení branky na systém EPS, ZL č. 1	51 563,60	0,00
2) Doplnění uvolňovacích tlačítek samouzavíracích zařízení protipožárních dveří, ZL č. 3	7 403,50	0,00
3) Odpočet přídržných magnetů dveří, ZL č. 3	0,00	-86 194,00
Vícepráce a méněpráce celkem	58 967,10	-86 194,00
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM		-27 226,90

- Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na **změně celkové ceny díla** uvedené v čl. III. Smlouvy následovně:

Cena za provedení díla podle **článku III. odst. 1 Smlouvy** v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí:

Název	Základ DPH	DPH 15%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena dle Smlouvy o dílo	672 075,20	100 811,28	772 886,48
A) Zpracování PD vč. výkonu IČ	62 000,00	9 300,00	71 300,00
B) Realizace díla	610 075,20	91 511,28	701 586,48
Změna ceny dle Dodatku č. 1	-27 226,90	-4 084,04	-31 310,94
A) Zpracování PD vč. výkonu IČ	0,00	0,00	0,00
B) Realizace díla	-27 226,90	-4 084,04	-31 310,94
Celková cena včetně dodatku	644 848,30	96 727,24	741 575,54
A) Zpracování PD vč. výkonu IČ	62 000,00	9 300,00	71 300,00
B) Realizace díla	582 848,30	87 427,24	670 275,54

Celková cena dle Smlouvy vč. Dodatku 1 včetně DPH slovy: sedm set čtyřicet jedna tisíc pět set sedmdesát pět korun českých padesát čtyři haléřů.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
5. O uzavření dodatku rozhodl hejtmán Olomouckého kraje dne 22. 06. 2023 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2022 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: Položkový rozpočet

Za Objednatele

- 7 -07- 2023

Ing. Josef Suchánek
hejtmán

Za Zhotovitele

- 7 -07- 2023

Ing. Vladimír Šimek

FELOMA

BEZPEČNOSTNÍ A INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
FELOMA, s.r.o.
Křížkova 843/5, 779 00 Olomouc 7
tel. 731 449 068, DIČ CZ64885854

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

FELOMA

Stavba:
EPS - připojení na PCO HZS OLK
Objekt:
01_EPS - ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE
Soupis:
DOD_001 - ZL 1 Dopojení branky na systém EPS

KSO:
Místo: DS Prostějov, Nerudova 1666/70, 796 01 Pr

CC-CZ:
Datum: 26.05.2023

Zadavatel:
Olomoucký kraj

IČ: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
FELOMA, s.r.o.

IČ: 64085865
DIČ: CZ64085864

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	51 563,60
Ostatní náklady	0,00
Cena bez DPH	51 563,60

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	0,00	21,00%	0,00
snižovaná	51 563,60	15,00%	7 734,50

Cena s DPH v CZK **59 298,10**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

FELOMA

Stavba: EPS - připojení na PCO HZS OLK
Objekt: 01_EPS - ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE
Soupis: DOD_001 - ZL 1 Dopojení branky na systém EPS

Místo: DS Prostějov, Nerudova 1666/70, 796 01 Pr
Zadavatel: Olomoucký kraj
Zhotovitel:

Datum: 26.05.2023
Projektant:
Zpracovatel: FELOMA, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací	51 563,60
PSV - Práce a dodávky PSV	51 563,60
741 - Elektroinstalace - silnoproud	1 543,50
742 - Elektroinstalace - slaboproud	50 020,10
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	51 563,60

Stavba: EPS - připojení na PCO HZS OLK
 Objekt: 01_EPS - ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE

Soupis: DOD_001 - ZL 1 Doprojení branky na systém EPS

Místo: DS Prostějov, Nerudova 1666/70, 796 01 Pr

Datum: 26.05.2023

Zadavatel: Olomoucký kraj

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel: FELOMA, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

51 563,60

D PSV Práce a dodávky PSV 51 563,60

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 1 543,50

1	K	741122611	Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých nebo bezhalogenových (např. CYKY) počtu a průřezu žil 3x1,5 až 6 mm ²	m	15,00	47,40	711,00
2	M	11.216.679	PRAFIaDur-J 3x2,5 RE P60-R (3J2,5)	m	15,00	55,50	832,50

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 50 020,10

3	K	742111001	Montáž přichytek pro kabely samostatné ohniodolné včetně šroubu a hmoždinky	kus	30,00	5,60	168,00
4	M	přichytka	Dvojitá kabelová přichytka	kus	30,00	12,00	360,00
5	M	X-P 20 B3 MX	Hřeb do betonu pro trasy s funkční integritou při požáru	ks	30,00	8,00	240,00
6	K	742121001	Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody počtu žil do 15	m	16,70	22,40	374,10
7	M	34121134	kabel sdělovací oheň retardující bezhalogenový stříbrný laminovaný Al fólií s příložitým CuSn drátem s funkcí při požáru 180min a P90-R/PH120-R reakce na oheň B2cas1d1a1 jádro Cu plně 100V (SSKFH-V) 2x2x0,8mm ²	m	20,00	40,90	818,00

vv 16.6666666666667*1,2 Přepočtené koeficientem množství 20,00

8	K	742210021	Montáž skříňky požárně odolné EI/EV, 30/F30 P pro ústřednu EPS	kus	1,00	1 860,00	1 860,00
9	M	SP 1063-EI 30 DP1	Protipožární nástěnný rozvaděč EI30 DP1, vnější rozměry 660x1090x300, 2x ventilační mřížka 150x150mm EI30	kus	1,00	35 900,00	35 900,00
10	K	742330012	Montáž strukturované kabeláže zařízení do rozvaděče switche, UPS, DVR, server bez nastavení	kus	1,00	884,00	884,00
11	M	UPS	záložní zdroj UPS min. 1200VA	kus	1,00	4 500,00	4 500,00
12	K	742210251	Připojení kontaktu ovládaného nebo monitorovaného	kus	1,00	416,00	416,00
13	K	přepojení branky	Přepojení kabeláže u branky, připojení systému EPS, napájecího kabelu, odzkoušení funkčnosti	kpl	1,00	3 000,00	3 000,00
14	K	přepojení rozvaděče	Přepojení rozvaděče nn, úprava rozvodu (dopojení přes UPS)	kpl	1,00	1 500,00	1 500,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

FELOMA

Stavba:

EPS - připojení na PCO HZS OLK

Objekt:

01_EPS - ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE

Soupis:

DOD_002 - ZL 2 Uvolňovací tlačítka

KSO:

Místo: DS Prostějov, Nerudova 1666/70, 796 01 Pr

CC-CZ:

Datum: 28. 2. 2023

Zadavatel:

Olomoucký kraj

IČ:

60609460

DIČ:

CZ60609460

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

FELOMA, s.r.o.

IČ:

64085865

DIČ:

CZ64085864

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				7 403,50
Ostatní náklady				0,00
Cena bez DPH				7 403,50
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
DPH základní	0,00	21,00%	0,00	
snižovaná	7 403,50	15,00%	1 110,50	
Cena s DPH		v CZK		8 514,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

FELOMA

Stavba: EPS - připojení na PCO HZS OLK
Objekt: 01_EPS - ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE
Soupis: **DOD_002 - ZL 2 Uvolňovací tlačítka**

Místo: DS Prostějov, Nerudova 1666/70, 796 01 Pr
Zadavatel: Olomoucký kraj
Zhotovitel:

Datum: 28. 2. 2023
Projektant:
Zpracovatel: FELOMA, s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací	7 403,50
PSV - Práce a dodávky PSV	7 403,50
741 - Elektroinstalace - silnoproud	7 403,50
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	7 403,50

SOUPIS PRACÍ

FELOMA

Stavba: EPS - připojení na PCO HZS OLK
 Objekt: 01_EPS - ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE
 Soupis: DOD_002 - ZL 2 Uvolňovací tlačítka

Místo: DS Prostějov, Nerudova 1666/70, 796 01 Pr
 Zadavatel: Olomoucký kraj
 Zhotovitel:

Datum: 28. 2. 2023
 Projektant:
 Zpracovatel: FELOMA, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

7 403,50

D PSV Práce a dodávky PSV 7 403,50

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 7 403,50

1	K	741310012	Montáž spínačů jedno nebo dvoupólových nástěnných se zapojením vodičů, pro prostředí normální ovladačů, řazení 1/0S-tlačítkových zapínacích se signální douthavkou	kus	13,00	184,00	2 392,00
2	M	1301692	VALL BILA TLACITKO STIT.PODSV. 752114	kus	13,00	255,50	3 321,50
3	M	1301962	VALL BILA KRABICE NA POVRCH 1P 754191	kus	13,00	102,70	1 335,10
4	M	1301883	VALL RAMECEK BILA 754001	kus	13,00	27,30	354,90

ROZPOČET

Stavba: EPS - připojení na PCO HZS OLK

Objekt: ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE

ZL 3 Odpočet přídržných magnetů dveří

Objednatel: Olomoucký kraj

Zhotovitel:

Místo: DS Prostějov, Nerudova 1666/70, 796 01 Pr

Zpracoval: FELOMA, s.r.o.

Datum: 25. 5. 2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkem
PSV Práce a dodávky PSV									
742 Elektroinstalace - slaboproud									
17	742	7422.0231	Montáž přídržného magnetu s tlačítkem	kus	-22,000	823,00	0,00	-18 106,00	-18 106,00
18		ADI.0035922.UR	Přídržný magnet 40kg s nohou 325mm, s tlačítkem, včetně kolvy s kroubem	kus	-14,000	2 216,00	-31 024,00	0,00	-31 024,00
19		GTR063A10-181	Přídržný magnet 85kg s nohou 160mm, s tlačítkem, včetně kolvy s kroubem	kus	-8,000	3 258,00	-26 064,00	0,00	-26 064,00
20		Příslušenství	Příslušenství pro montáž přídržného magnetu	kus	-22,000	500,00	-11 000,00	0,00	-11 000,00
Celkem							-68 088,00	-18 106,00	-86 194,00